
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – PROSINEC 2011

1.12. v 19.00
RŮŽE PRO ALGERNON / Divadelní spolek Kašpar
Autor: Daniel Keyes
Režie: Jakub Špalek
Hrají: Jan Potměšil, Eva Elsnerová / Barbara Lukešová, Tomáš Karger / Petr Lněnička, Lukáš Jůza / 
František Kreuzmann
Délka představení: 100 min + přestávka Cena: 320,- / 290,-

Nejúspěšnější inscenace spolku Kašpar.
Tragikomický příběh dementního muže, který chce být chytrý.
„Fascinující herecký výkon Jana Potměšila v tragickém příběhu mentálně postiženého mladíka Charlieho, 
jenž se po operaci stane géniem, aby se později proti své vůli stal opět tím, kým byl na začátku. Jan Potměšil 
obdařil Charlieho bezmeznou vírou v lepší budoucnost, vírou v sama sebe…“

2.12. v 19.00
CAVEMAN / Agentura Point – zakoupené představení
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min. bez přestávky Cena: 350,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem 
a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

4.12. v 19.00
JAVORY
Vánoční koncert Hany a Petra Ulrychových
Cena: 330,- / 300,-

5.12. v 19.00
ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU / Divadlo Kalich
Námět: Martin Vačkář
Scénář: Martin Vačkář, Ondřej Havelka 
Režie: Ondřej Havelka
Hrají a zpívají: Petra Nakládalová, Vojtěch Havelka, Petr Halíček, Jaroslava Kretschmerová / Anna 
Polívková, Bohumil Klepl / Ota Jirák, Petr Bucháček, Miroslav Babuský, Martin Zbrožek, Rozálie 
Havelková / Denisa Barešová
Délka představení: 12o min + přestávka Cena: 350,- / 320,-

Úchvatný příběh o tom, kterak vyzývavě mladá slečna Luiza, dcera továrníka, skrze četná nebezpečenství až 
na vltavském parníku svého bujarého a rozjásaného štěstí dojde.
Budeme trnouti a o sličnou hrdinku se obávati na pikovické dráze železniční, v opuštěném srubu osady 
Ontário, v obávaných peřejích řeky Sázavy i v neprostupných lesích plných divé zvěře. Poblíž je však 
neohrožený jinoch, ošlehaný větry oceánů, s vždy dobře nabroušeným tomahawkem v ruce...
Jde o střet svobodymilovných trampů s pražskou smetánkou. Zatímco zlatá mládež se potácí ve stinných 
údolích továrnického života, smetánku slíznou milovníci posázavských roklí. Nebo naopak...? Vše je 
provázeno originálními českými písněmi toužení a dálek z první republiky.



6.12. v 19.00
PRO DÁMU NA BALKONĚ / Divadlo Bolka Polívky     
Autor: Boleslav Polívka
Režie: Boleslav Polívka
Hrají: Boleslav Polívka, Jaromír Barin Tichý, Jiří Fretti Pfeifer, Luděk Horáček, Milan Král
Délka představení: 120 min + přestávka Cena: 260 ,-

Bolek Polívka jako věčný lovec ženských srdcí ve svém autorském představení.
Komedie plná nezvyklých situací, gagů, dialogů a rekvizit. Přitom hlavní sdělení je vlastně plné nostalgie, 
romantiky a skryté nenaplněné touhy.

7.12. v 19.00
LÁSKA NARUBY / Divadlo Kalich
Autor: Jakub Nvota
Hrají: Jana Paulová, Boris Klepl,Pavel Zedníček,Dalibor Gondík,Zbyněk Fric a Radka Filásková

Hudební komedie – příběh neúspěšné herečky Viktorie, které nezbude nic jiného než přijmout místo 
„zpěvačky“ v travesty show, v níž jinak vystupují muži převlečení za ženy.Má to samozřejmě jednu 
podmínku,hlavní hrdinka musí předstírat,že je muž!
Gejzír komických scén, které z této situace vyplívají, doplnuje motiv dvou citových vzplanutí.Viktorie má 
dva nápadníky – jeden ji nemůže milovat,protože si o ni myslí, že je muž, druhý ji něžně miluje právě proto, 
že si myslí, že muž je…
Délka představení: 120 min + přestávka Cena:  350,-/320,-

8.12. v 19.00 
DON QUIJOTE / Divadlo Kalich – přeložené představení ze dne 3.10.
Režie: Vladimír Strnisko
Hrají: Jiří Lábus a Oldřich Kaiser
Délka představení: 115 min + přestávka
Cena: 340,- / 310,-

KLASIKA, JAK JI NEZNÁTE !
Osobitá úprava klasického příběhu z dílny legendární dvojice Lasica + Satinský v podání českých hereckých 
hvězd, doplněná o písničky Jaroslava Filipa a Miroslava Kořínka s texty Milana Lasici a Tomáše Janovice.

9.12. v 19.00
JAK UVAŘIT ŽÁBU / Divadelní společnost Ansámbl
Autor: Petr Strnad
Režie: Petr Strnad
Hrají: Vilma Cibulková, Miroslav Etzler
Délka představení: 90 min bez přestávky Cena představení: 350,- / 320,-

Příběh o lásce až na míru !
Skvělá herecká dvojice Vilma Cibulková a Miroslav Etzler se vám představí ve výtečné tragikomedii, která 
byla pro ně napsána přímo na míru.
Hra pojednává humornou formou o nelehkém údělu sympatické Blaženy, která dospěla ke konci své životní 
cesty. Zbývá jen předstoupit před nebeský soud a obhájit své skutky. V rolích porotců sledujeme nevšední 
soudní proces, který má za cíl vynesení jasného rozsudku. Vinna, či nevinna? Peklo nebo ráj? Do jaké míry 
jsou naše životy ovlivňovány těmi druhými?



10.12. v 15.00
„DEN PŘESLAVNÝ“
Představení DNS Brněnský Valášek
-prodej vstupenek od 28.11.2011 každé pondělí, úterý a čtvrtek, 17.00 – 19.00 hod. v Centru volného času, 
Milénova 13, Brno – Lesná, 
Prodej vstupenek též na místě - cena 140,- Kč, děti do 10let  70,- Kč

10.12. v 19.00
„DEN PŘESLAVNÝ“
Představení DNS Brněnský Valášek
-prodej vstupenek od 28.11.2011 každé pondělí, úterý a čtvrtek, 17.00 – 19.00 hod. v Centru volného času, 
Milénova 13, Brno – Lesná, Prodej vstupenek též na místě - cena 140,- Kč, děti do 10let  70,- Kč

11.12. ve 17.00
KOMEDIOGRAF     
Hrají: Tomáš Matonoha, Josef Polášek, Marek Daniel, Mariana Chmelařová, Marie Ludvíková, Miroslav 
Kumhala
Muzika: Mario Buzzi, Zdeněk Král
Délka představení: 100 min bez přestávky Cena: 270,- / 220,-

Originální kabaret aneb nekonečný coctail písniček, scének, jak k zasmání, tak i k poučení.
Slavné divadelní představení inspirované francouzskými a německými mistry černého humoru i grotesky: 
A. Jarrym, Ch. Morgensternem a mnohými dalšími. Komediograf využívá otevřené kabaretní formy, která 
jedinečným způsobem spojuje v jeden celek písně, dramatické, básnické, literární a taneční výstupy.

11.12. ve 20.00
KOMEDIOGRAF     
Hrají: Tomáš Matonoha, Josef Polášek, Marek Daniel, Mariana Chmelařová, Marie Ludvíková, Miroslav 
Kumhala
Muzika: Mario Buzzi, Zdeněk Král
Délka představení: 100 min bez přestávky Cena: 270,- / 220,-

Originální kabaret aneb nekonečný coctail písniček, scének, jak k zasmání, tak i k poučení.
Slavné divadelní představení inspirované francouzskými a německými mistry černého humoru i grotesky: 
A. Jarrym, Ch. Morgensternem a mnohými dalšími. Komediograf využívá otevřené kabaretní formy, která 
jedinečným způsobem spojuje v jeden celek písně, dramatické, básnické, literární a taneční výstupy.

12.12. v 18.00
RAPA NUI / Jitka Ševčíková
Tanečníci z Velikonočního ostrova RAPA NUI

Komponovaný večer skládající se ze tří vzájemně propojených částí. Hlavním programem je vystoupení 
domorodých tanečníků z Velikonočního ostrova – Rapa Nui. Ti nám prostřednictvím bojového tance HOKO, 
který se ve své originální podobě dochoval pouze na ostrově Rapa Nui, přiblíží místní kulturu, zvyky a 
obyčeje. Na tuto část programu plynule naváže přednáška dobrodruha a horolezce  Ing. Rudolfa Švaříčka, 
který na základě vlastních cestovatelských zážitků a zkušeností poodhalí roušku záhad a tajemství dalších 
míst, o kterých jste si možná mysleli, že již neexistují. Přednáška bude zakončena besedou s diváky. Před a 
po ukončení akce je možné ve foyer divadla shlédnout fotografickou výstavu dokumentující krásy ostrova. 
Účastí na této akci podpoříte zakoupením vstupenky projekt na podporu života a vzdělání domorodých 
obyvatel Velikonočního ostrova.
Cena: 250,-



13.12. v 19.00
CAVEMAN / Agentura Point 
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min. bez přestávky Cena: 350,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem 
a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

14.12. v 19.00
KOMICI s.r.o.
Účinkují: Miloš Knor, Ester Kočičková, Lukáš Pavlásek, Karel Hynek
Délka představení: 120 min + přestávka Cena: 230,-/210,-

Nejlepší baviči z pořadu „ Na stojáka“ kabelové televize HBO.

15.12.  v 19.00
KOMEDIOGRAF – zakoupené představení
Hrají: Tomáš Matonoha, Josef Polášek, Marek Daniel, Mariana Chmelařová, Marie Ludvíková, Miroslav 
Kumhala
Muzika: Mario Buzzi, Zdeněk Král
Délka představení: 100 min bez přestávky

Originální kabaret aneb nekonečný coctail písniček, scének, jak k zasmání, tak i k poučení.
Slavné divadelní představení inspirované francouzskými a německými mistry černého humoru i grotesky: 
A. Jarrym, Ch. Morgensternem a mnohými dalšími. Komediograf využívá otevřené kabaretní formy, která 
jedinečným způsobem spojuje v jeden celek písně, dramatické, básnické, literární a taneční výstupy.

16.12. v 19.00
POKOJ / Divadlo Bolka Polívky                                                                                                          
Režie: Vanda Hybnerová
Scénář: Kateřina Krobová
Hudba: Saša Rašilov
Hrají: Taťjana Medvecká, Vanda Hybnerová, Radana Matějčková, Hana Seidlová, Marika Procházková, 
Jana Stryková
Délka představení: 90 min + přestávka Cena: 300,- / 270,-

Teatrální soutěžní show „ anima libera“. Isadora Duncan. Edith Piaf. Virginia Woolfová. Marilyn Monroe. 
Toyen. Každá z nich je výjimečná, každá z nich je jiná, každá z nich žila jinde, jindy a jinak. A přesto je něco 
spojuje. POKOJ. Boj o pokoj.
Pět jedinečných spanilých mrtvol se schází na jevišti, aby svedly svůj poslední posmrtný boj. Nebojují ani o 
své tělo, ani o svou duši, ani o život či nesmrtelnost. Bojují o svobodu. O právo zapomenout a být 
zapomenutý. O právo spočinout v Pokoji. Bojovat se bude tancem, zpěvem, slovem, barvami i krásou, a to 
pod taktovkou tajuplné Madam Zero. O vítězce „anima libera“ rozhodne samotný divák svým hlasováním, 
tudíž každé představení bude jedinečné.



17.12. v 19.00
NEBE ? / Divadlo MALÉhRY
Autor a režie: Daniela Zbytovská
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská
Délka představení: 90 min bez přestávky Cena představení: 230 Kč

Mysleli jste někdy na sebevraždu? A stojí to za to, aby se to stalo? Co se stane, když se to stane? Možná se 
nestane vůbec nic! Dámská jízda. Chlapi pozor, jedu je dost! 

18.12. v 19.00
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek
Délka představení: 90 min bez přestávky Cena: 280,- / 260,-

Liškův, Poláškův a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete ovlivnit i vy“

19.12. v 19.00
CIMBAL CLASSIC  
Účinkují: Katka a Dalibor Štruncovi
Cena: 300,- / 270,-

Vánoční koncert netradiční brněnské nadžánrové kapely s tradičním mottem: Ježíšek autem prostě 
nejezdí….

20.12.. v 19.00 / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S
GARDEROBIÉR
Autor: Ronald Harwood
Režie: Roman Polák
Hrají: Bolek Polívka, Milan Lasica, Emília Vášáryová, Jana Plodková, Zdena Herfortová, Martin 
Hofmann
Délka představení: 150 min + přestávka Cena: 350,- / 320,-

Drama z divadelního prostředí v čase války. Divadelní společnost, jíž dominuje téměř despotický Sir, prožívá 
zdánlivě běžný divadelní den. Členové souboru se připravují na večerní představení Krále Leara, garderobiér 
Norman žehlí košile, půvabná Irene leští královskou korunu, vyčerpaný Sir je u konce svých sil…




